Pag. *w544

Município de Mercedes

Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇ'ÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 11/2025

O Prbfeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do FProcedimento Licitatório n'’ 189/2025, na modalidade Concorrência, forma Eletrônica, n'’
11/2025, qub tem por objeto a contratação de empresa para construção de prédio do executivo
municipal, cbntendo: hall de entrada, recepção, circulação, copa, instalações sanitárias acessíveis
feminino e rhasculino, área de trabalho, auditório, sala reservada, DML, depósito, banheiro e sala de
reuniões, nol Município de Mercedes/PR , AD JUDICA e HOMOLOGA o resultado constante do Termo de

Julgamento # Homologação, conforme disposições a seguir:

ITEM
mr

VENCEDOR
mJ n'’ 27.985.116/0001-83

R$ TOTAL
974.197,09

A\

Fica a licitante vencedora intimada a indicar a modalidade de Garantia que deverá optar, nos
termos os aNs. 96 e seguintes da Lei n'’ 14.133, de 2021, no percentual e condições descritas nas
cláusulas doI contrato (Anexo I do Edital), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação
deste

Res4alva-se que o valor corresponderá à importância de R$ 122,886,19 (cento e vinte e dois mil,
oitocentos ejoitenta e seis reais e dezenove centavos), dizendo respeito a Garantia da Contratação e
Garantia Adibional, neste caso.

Os dutos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências
do Departadento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente.

Município dl Mercedes, Estado do Paraná, em 25 de novembro de 2025,

LAERTON '' fÃ! Fg1 $Ef;:lhdI::317::8
WEBER.04530421988 Dados: 2025.11.25 13:34:25

-03'OO

Laerton Vyeber
PREFEITO

/-\

_ PUBLICADO

DAIA._.-25 -/ ©'-d-'---=--“
bIA,RiO #TjciAL LLETRe?!4101)

w,ww .rTter@Us-PF-gov-tx

EDIÇ;.:
4H+.-'“H--H

Rua Dr.Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 - Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr. gov.br

MUNICÍPIO DE MERCEDES 532
bO Na: 430325 de noüernbro de 2025 rNÕalll

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Éblç.

Contratante: Município de Mercedes

Contratado:

Objeto:

DC Escavações e Terraplenagem Ltda., CNPJ 56.392.124/0001-14.

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de horas máquina de
escavadeira hidráulica, a fim de atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Viação, Obras e Serviços Urbanos e Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente, do Município de Mercedes/PR.

Número: 360/2025

Valor: R$ 98.670,00 (noventa e oito mil, seiscentos e setenta reais)

Data: 25/1 1/2025 $

fCT

:)

[•]

8;}

g 8

Artigo 74, caput, da LeI n.') 14.133/2021 ; Decreto Municipal n'’ 035/2023; demais !g

normas aplicáveis. 88só

§ §
dE)
LL<'
pa
â'19
Shu

gg

gg

Vigência: 25/1 1/2026

Amparo Leg 4l:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 11/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 11/2025

W
O Prefeitoldo Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

nos termos do PÜocedimento Licitatório nc> 189/2025, na modalidade Concorrência, forma Eletrônica,
nc> 11/2025, que Rem por objeto a contratação de empresa para construção de prédio do executivo
municipal, contehdo: hall de entrada, recepção, circulação, copa, instalações sanitárias acessíveis
feminino e mascUlino, área de trabalho, auditório, sala reservada, DML, depósito, banheiro e sala de
reuniões, no MuÔicípio de Mercedes/PR , ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado constante do Termo

de Julgamento ejHomologação, conforme disposições a seguir:

ITEM
Único

VENCEDOR
Positivo Construtora Ltda., CNPJ n'’ 27.985.116/0001-83

R$ TOTAL
974.197,09

Página 19

$GP

.winx:.:?%y;€

W
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado

com Carimbo de Tempo.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que

vísualizado através do site: www.mercedes.pr.gov.br

/ Te acordo com o Artigo 70 da Lei Orgânica Municipa

;} j DIARIO OFICIAL
wwÚ.mercedes.br.qÓv.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4noFembro de 202525 de

Fica a licitahte vencedora intimada a indicar a modalidade de Garantia que deverá optar, nos
termos os arts. 96 e seguintes da Lei n'’ 14.133, de 2021, no percentual e condições descritas nas
cláusulas do contrbto (Anexo I do Edital), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação
deste

Ressalva-sé que o valor corresponderá à importância de R$ 122.886,19 (cento e vinte e dois
mil, oitocentos e oikenta e seis reais e dezenove centavos), dizendo respeito a Garantia da Contratação
e Garantia Adiciodat, neste caso.

Os autos db processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências
do Departamentd de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de
expediente.

MuÜicípio de Mercedes, Estado do Paraná, em 25 de novembro de 2025.
t: 8 g

big

Rg
Ü:) E

à fã
gE)
qg
8 E8

82
f)15

gIm
gw
8800
Pé
EJa

Laerton Weber
PREFEITO

W

Assinado diditalmente por:
MUNICIPIO–DE MERCEDES
95,719,373/0001-23

assinado 25/11/2025 16:29:50
digitalnrente

aG) Página 20

dp n.nV.=&] };;T

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado
com Carimbo de Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site: www.mercedes.pr.gov.br